
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

prosinec 2012

Informace z radnice

•	 V	 pondělí	 26.	 listopadu	 byl	 zveřejněn	 rozpočet	
města	 na	 rok	 2013.	 Po	 projednání	 rozpočtu	 na	
veřejném	 zasedání	 12.	 prosince	 by	 mělo	 dojít		
k	jeho	schválení.	Do	té	doby	lze	podávat	k	rozpoč-
tu	připomínky.

•	 Avizované	 zvýšení	 poplatku	 za	 svoz	 a	 likvidaci	
odpadů	 nebude	 tak	 dramatické.	 Zastupitelé	 se	
shodli	 na	 zvýšení	 poplatku	 o	 50,-	 Kč	 (celkem		
550,-Kč	na	osobu	a	rok)	a	prodloužení	jeho	splat-
nosti	 do	 konce	 března.	Město	 i	 tak	 bude	muset	
likvidaci	odpadů	dotovat	ze	svého	rozpočtu.

•	 K	 mírnému	 navýšení	 dojde	 také	 u	 ceny	 vody.		
Za	 kubík	 zaplatíme	 o	 86	 haléřů	 více	 (celkem		
65,88	Kč	bez	DPH).	Důvodem	je	hlavně	zvyšování	
cen	energií	a	surovin.

•	 Město	podalo	žádost	o	dotaci	na	ošetření	stromů	
ve	 významném	 krajinném	 prvku	 (VKP)	 Panská	
cesta.	

•	 Absolvoval	 jsem	 další	 jednání	 na	 ministerstvu	
životního	 prostředí.	 Důvodem	 je	 náprava	 chyb,	
které	měly	za	následek	nesplnění	podmínek	udě-
lení	dotace	na	výstavbu	vodovodu	a	kanalizace	ve	
„Staré“	Včelnici.	

•	 Posledním	 dnem	 letošního	 roku	 skončí	 pracovní	
smlouva	 odborného	 asistenta	 Petra	 Melouna.	
Chtěl	bych	mu	upřímně	poděkovat	za	práci,	kterou	
pro	město	 vykonal.	 Od	 nového	 roku	 již	 musíme	
vše	zvládnout	s	novým	tajemníkem,	který	zvítězí	
ve	výběrovém	řízení.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Informace z 27. veřejného zasedání zastupitelstva města

Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	 24.	 10.	 2012	 od		
19	 hodin	 v	 zasedací	 síni	 MěÚ	 v	 Nové	 Včelnici.		
Přítomno	bylo	10	zastupitelů	(neomluven	J.	Hřebík).		
Z	veřejnosti	se	zúčastnily	2	občanky.

Zastupitelstvo města schválilo:
•	 Rozpočtovou	 změnu	 č.	 9/2012.	 Změna	 se	 týkala	
zejm.	 zapracování	 částky	50	tisíc	Kč	do	 rozpočtu	
města	jako	dotace	na	volby	do	zastupitelstva	kraje.	
Na	straně	výdajů	došlo	k	drobným	přesunům	mezi	
položkami,	nebylo	nutno	sahat	do	úspor.

Hlasování: 10 pro
•	 Obecně	 závazné	 vyhlášky	 č.	 1/2012	 a	 č.	 2/2012,	
které	znamenají	zrušení	městské	policie	k	posled-
nímu	dni	letošního	roku.

Hlasování: 9 pro, 0 proti, zdržel se 1

•	 Směrnici	 č.	 1/2012	 -	 Pravidla	 pro	 zadávání	 ve-
řejných	 zakázek	 malého	 rozsahu	 Městem	 Nová	
Včelnice.	 Směrnice	 reaguje	 na	 novelu	 zákona		
č.	137/2006	Sb.,	o	veřejných	zakázkách.

Hlasování: 10 pro
•	 Organizační	řád	Městského	úřadu	Nová	Včelnice,	
který	 stanovuje	 zásady	 činnosti	 a	 řízení	 úřadu,	
úkoly	 a	 vzájemné	 vztahy	 odborů,	 organizační	
strukturu,	 rozsah	pravomocí,	 povinností	 a	 odpo-
vědnosti	vedoucích	zaměstnanců	úřadu.

Hlasování: 10 pro
•	 Plán	zimní	údržby	na	rok	2012	a	2013.
Hlasování: 10 pro
•	 Dodatek	 č.	 1	 ke	 smlouvě	 o	 dílo	 uzavřené	 mezi	
Městem	 Nová	 Včelnice	 jako	 objednatelem		
a	 firmou	 Valek	 PVT,	 s.	 r.	 o.,	 se	 sídlem	Otín	 406,		



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 dne	 24.	 10.	 2012	 usnesením	 číslo	 27/2012/7	 schválilo	 PLÁN ZIMNÍ 
ÚDRŽBY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ pro rok 2012/2013, v	našem	zpravodaji	otiskujeme	pouze	
jeho	výtažek,	celý	plán	údržby	je	zveřejněn	na	internetových	stránkách	města	www.vcelnice.cz.

Časové limity pro zahájení prací při zimní údržbě

Plán zimní údržby
377	 01	 Jindřichův	 Hradec,	 IČ	 260	 68	 117,	 jako	
zhotovitelem	 veřejné	 zakázky	 malého	 rozsahu	
„rekonstrukce	 ústředního	 vytápění	 městského	
úřadu.“	Důvodem	uzavření	dodatku	bylo	posunutí	
termínu	 realizace	 na	 období	 po	 skončení	 voleb		
do	zastupitelstva	kraje.

Hlasování: 10 pro
•	 Smlouvu	 o	 poskytování	 služeb	 se	 společností	
SKYNET	a.	s.,	se	sídlem	Hybešova	42,	602	00	Brno,	
IČ	253	46	687,	jejímž	předmětem	je	pronájem	www	
prostoru	o	velikosti	do	2000	MB	za	cenu	195,-	Kč	
bez	DPH	měsíčně.	Smlouva	souvisí	s	poskytováním	
internetových	služeb	městu	a	uzavírá	se	na	dobu	
neurčitou	s	minimální	dobou	trvání	12	měsíců.

Hlasování: 10 pro
•	 Povodňovou	komisi	ve	složení:	 Ing.	Dvořák	Karel,	
Bc.	Havlíčková	Marta,	Davidová	Věra.

Hlasování: 10 pro
•	 Smlouvu	o	zřízení	práva	odpovídajícího	věcnému	
břemenu,	která	bude	uzavřena	mezi	Městem	Nová	
Včelnice	a	společností	E.ON	Distribuce,	a.	s.,	České	
Budějovice,	 IČ	 28085400.	 	 Věcným	 břemenem	
budou	zatíženy	pozemky	ve	vlastnictví	města,	par-
celní	číslo	235/4,	235/29	a	238/8.	Jedná	se	o	po-
zemky	na	sídlišti	podél	ulice	Čechova	ke	sběrnému	
dvoru,	kde	je	uloženo	el.	vedení	společnosti	E.ON.	
Za	 zřízení	 věcného	 břemene	 zaplatí	 E.ON	městu	
jednorázově	5	100,-	Kč	bez	DPH.

Hlasování: 10 pro
•	 Smlouvou	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	práva	odpo-
vídajícího	věcnému	břemenu,	která	bude	uzavře-
na	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	společností	E.ON	
Distribuce,	 a.	 s.,	 České	Budějovice,	 IČ	28085400.	
Věcným	 břemenem	 budou	 zatíženy	 pozemky	
ve	 vlastnictví	 města,	 parcelní	 číslo	 1440,	 307/3,		
st.	8,	1528/15.	Jedná	se	pozemky	v	ulici	školní	mezi	
hotelem	Jelen,	hokejbalovým	hřištěm	a	kuželnou.	
Důvodem	je	plánovaná	výstavba	nové	trafostanice	
společností	E-ON.	Stávající	trafostanice	v	přístavku	
hotelu	Jelen	je	nevyhovující.	Věcné	břemeno	bude	
zřízeno	úplatně	za	 jednorázovou	náhradu	ve	výši		
5	360,-Kč	bez	DPH.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 2, zdržel se 0.
•	 Výjimku	z	maximálního	počtu	dětí	ve	třídě	24	na	
maximální	 počet	 dětí	 ve	 třídě	 28	pro	Mateřskou	

školu	v	Nové	Včelnici	s	podmínkou,	že	nebude	pře-
kročena	celková	kapacita	mateřské	školy.

Hlasování: 10 pro
Zastupitelstvo města zamítlo:
•	 Smlouvu	 na	 hudební	 produkci	 interpretů	 Eva		
a	Vašek,	která	byla	plánována	na	květen	příštího	
roku.	Důvodem	neschválení	 byla	 vysoká	 cena	 za	
vystoupení	(35	000,-	Kč	bez	DPH).

Hlasování: pro schválení 0, proti 8, zdrželi se 2
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:
•	 Zveřejnění	záměru	města	poskytnout	do	výpůjčky	
stavbu	plynárenského	zařízení:

•	 Nová	Včelnice	–	ZTV	RD	„Za	Kozlovkou“	STL	plyno-
vod	D63	+	13	ks	STL	přípojek	D32.	Jedná	se	o	ply-
novod	včetně	přípojek	v	ulici	Luční	(nové	stavební	
parcely).	 Po	uplynutí	 lhůty	 15	dnů	od	 zveřejnění	
záměru	může	být	uzavřena	smlouva	s	provozova-
telem,	který	po	dobu	5	let	bude	udržovat	plynovod	
a	přípojky	na	vlastní	náklady.

•	 Dohodu	o	ukončení	smlouvy	o	nájmu	nebytových	
prostor	 s	 paní	 Váňovou	 na	 místnosti	 č.	 15	 a	 16		
v	I.	patře	Domu	služeb	Na	Hliněnce	č.	p.	457	v	Nové	
Včelnici	k	31.	10.	2012	(zubní	laboratoř).

•	 Dohodu	o	ukončení	smlouvy	o	umístění	elektronic-
kého	zařízení	se	Společenstvím	vlastníků	jednotek	
čp.	458,	459,	460,	Na	Hliněnce	460,	Nová	Včelnice,	
k	31.	10.	2012.	Důvodem	je	přemístění	technologie	
městského	kamerového	systému	na	dům	č.	p.	462.

•	 Změnu	termínu	odstoupení	z	funkce	předsedkyně	
Kulturní	 komise	 Města	 Nová	 Včelnice	 Mgr.	 Jany	
Maříkové	k	31.	12.	2012.

Zastupitelstvo města pověřilo:
•	 Kontrolní	 výbor	 a	 Finanční	 výbor	 kontrolou	 hos-
podaření	společnosti	ETKO	za	období	 roku	2012.	
Kontrola	bude	provedena	od	25.	10.	2012	do	31.	
11.	2012.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 1

Informace	jsou	podány	velmi	zjednodušeně.	Přesné	
znění	usnesení	je	zveřejněno	na	úřední	desce,	zápis	
z	jednání	zastupitelstva	města	je	uložen	k	nahlédnutí	
na	městském	úřadu.	Nic	však	nenahradí	osobní	účast	
na	jednání	zastupitelstva,	kam	všechny	srdečně	zvu.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

a)	Pokud	vrstva	sněhu	dosáhne	5	cm	v	době	od	05:00	
do	 23:00,	musí	 dojít	 k	 zahájení	 prací	 v	 pracovních	
dnech	do	60	minut,	ve	dnech	pracovního	volna	do	90	
minut.	Pokud	vrstva	sněhu	dosáhne	5	cm	v	době	po	
23:00,	musí	dojít	k	zahájení	prací	v	pracovních	dnech	
nejpozději	do	05:00,	ve	dnech	pracovního	volna	nej-
později	do	07:00.
b)	V	případě	předpovědi	dlouhodobého	sněžení	musí	
vždy	dojít	k	zahájení	prací	do	90	minut	od	doby,	kdy	
vrstva	sněhu	dosáhne	5	cm.	(tzn.	i	v	době	od	23:00	
do	05:00).
c)	Zahájení	prací	začíná	v	místě	nasazení	techniky	a	

pokračuje	 dle	 harmonogramu	 a	 pasportu	místních	
komunikací
d)	Při	mimořádně	nepříznivých	povětrnostních	pod-
mínkách	 může	 dojít	 k	 vyhlášení	 kalamitního	 stavu	
na	místních	komunikacích.	V	tom	případě	přestávají	
platit	časové	limity.	Vyhlášení	kalamitního	stavu	je	v	
kompetenci	starosty	města.
e)	Mimořádné	opatření	–	v	případě	požáru	v	areálu	
živočišné	výroby	ZD	Nová	Včelnice	je	povinností	prio-
ritně	zpřístupnit	nástupiště	pro	zásahovou	jednotku	
hasičů	v	lokalitě	Podskalí	u	řeky	za	domem	č.	p.	12.

Harmonogram údržby místních komunikací

a) První v pořadí:
-	celé	sídliště	na	Hliněnce	(2b,	23c,	22c,	21c,	20c,	19c,	
18c,	4d)
-	chodník	v	ulici	Nádražní	(44c)
-		ul.	Hradecká	v	prostoru	Masarykova	nám.	(24c,	29c)
-	B.	Smetany	(25c)
-	ul.	Štítného	(3b)
-	ul.	Čechova	(2b,	27c,	33c)
-	ul.	Školní	s	přilehlým	chodníkem	(41c)
-	celé	sídliště	ČSA	včetně	pěšiny	k	řece	(9c,	10c,	11c,	
12c,	13c,	1d)
-	ul.	1.	Máje	(1b)
-	ul.	Gen.	Svobody	(3c	)
-	ul.	Švermova	(2c)
-	ul.	Fučíkova	(1c)
-	ul.	Komenského	(5c,	6c,	7c,	8c)	
-	přístup	k	poště	a	Adélce	(3d)
-	parkoviště	u	zdravotního	střediska
-	chodník	před	autobusovou	zastávkou	v	Nádražní	ul.
-	chodník	u	autobusové	zastávky	před	kostelem
-	cesta	okolo	hasičské	zbrojnice
-	cesta	okolo	DPS	(37	c)
-	místní	komunikace	Za	Kozlovkou	(35c	,	36c)
b) Druhé v pořadí:
-	ul.	Vrchlického	(28c,	32c)
-	ul.	Riegrova	(24c,	25c)
-	ul.	U	Trati	(4c)

-	ul.	Zahradní	(26c	)
-	ul.	Za	řekou	(16c)
-	cesta	v	místní	části	Podskalí	až	ke	staré	ČOV
-	cesta	okolo	prodejny	p.	Štěpána	barvy	-	laky	(30c)
-	chodník	od	železničního	přejezdu	k	silnici	I/34
-	ul.	Stará	Cesta	(15	c)
c) Třetí v pořadí:
-	cesta	ve	Staré	Včelnici	až	k	žel.	zastávce	Nekrasín,	
včetně	přilehlých	usedlostí
-	komunikace	v	místní	části	Brabec	(43	c)
-	parkoviště	u	tělocvičny	ZŠ
-	cesty	po	místním	hřbitově
-	cesta	od	vlakového	nádraží	k	rybníku	Kozlov	(7d)
-	Panská	cesta	(42c)
-	cesta	okolo	areálu	TS	ke	Kozlovské	hrázi
d) Neudržuje se:
-	 chodník	 od	 penzionu	 TEBO	 až	 k	 parkovišti	 domu		
č.	p.	462
-	cesta	k	bývalé	skládce	v	pískovně
-	celá	Kozlovská	hráz	(5d	,	6d)
-	chodník	okolo	mateřské	školy	směrem	k	č.	p.	507
-	 pěšina	 od	 Podskalí	 k	 jezu	 včetně	 pěšiny	 ke	 staré	
ČOV	(2d)
e) Za údržbu průjezdných úseků silnic II. a III. třídy 
zodpovídá jejich vlastník Správa a údržba silnic JČ 
kraje, závod Jindřichův Hradec



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Volba prezidenta České republiky 

Volba	prezidenta	České	 republiky	konaná	ve	dnech	
11.	 01.	 2013	 a	 12.	 01.	 2013;	 	 případné	 II.	 kolo	 ve	
dnech	25.	01.	2013	a	26.	01.	2013.

Informace	o	době	a	místě	konání	voleb	v	Nové	Včel-
nici	na	základě	ustanovení	§	34	odst.	1	a	§	34	odst.		
3	zákona	č.	275/2012	Sb.,	o	volbě	prezidenta	repub-
liky	a	o	změně	některých	zákonů	(zákon	o	volbě	pre-
zidenta	republiky).
Volba	prezidenta	republiky	se	koná	ve	dvou	dnech.	
První	den	voleb	v	pátek	dne	11.	01.	2013	hlasování	
začíná	ve	14.	00	hodin	a	končí	ve	22.00	hodin.	Druhý	
den	 voleb	 v	 sobotu	 12.	 01.	 2013	 začíná	 hlasování		
v	8.00	hodin	a	končí	ve	14.00	hodin.
Druhé	kolo	volby	prezidenta	republiky	bude	zveřej-
něno	na	úřední	desce	městského	úřadu	po	vyhlášení	
výsledku	 prvního	 kola	 volby	 prezidenta,	 pokud	 se	
druhé	kolo	volby	prezidenta	bude	konat.
Volební	okrsky	a	volební	místnosti	se	nemění,	zůstá-
vají	stejné	jako	při	předcházejících	volbách.
Okrsek č. 1	–	Městský	úřad,	Komenského	386,	Nová	
Včelnice,	velká	zasedací	místnost,

okrsek č. 2	–	Městský	úřad,	Komenského	386,	Nová	
Včelnice,	městská	knihovna.	
Právo	volit	má	státní	občan	ČR,	který	alespoň	druhý	
den	volby	prezidenta	dosáhl	věku	18	let.	
Ve	druhém	kole	volby	prezidenta	může	volit	i	občan,	
který	alespoň	druhý	den	konání	druhého	kola	volby	
prezidenta	dosáhl	věku	18	let.
Žádost	 o	 vydání	 voličského	 průkazu	 lze	 podat		
v	listinné	podobě	opatřené	úředně	ověřeným	podpi-
sem	voliče	nebo	v	elektronické	podobě	podepsané	
uznávaným	 elektronickým	 podpisem	 voliče	 nebo	
v	 elektronické	 podobě	 zaslané	 prostřednictvím	
datové	schránky	a	doručené	nejpozději	7	dnů	přede	
dnem	volby	prezidenta.	Osobně	lze	požádat	o	vydání	
voličského	 průkazu	 do	 okamžiku	 uzavření	 stálého	
seznamu	nebo	zvláštního	seznamu	vedeného	zastu-
pitelským	úřadem.
Hlasovací	lístky	budou	dodány	všem	voličům	nejpoz-
ději	3	dny	přede	dnem	voleb.
Při	příchodu	do	volební	místnosti	prokáže	volič	svoji	
totožnost	a	státní	občanství	České	republiky	platným	
občanským	průkazem	nebo	cestovním	pasem	ČR.

Poplatek za komunální odpad pro rok 2013

Městský	úřad	upozorňuje	občany,	že	úhradu	poplat-
ku	za	komunální	odpad	za	rok	2013	bude	pokladna	
městského	úřadu	přijímat	od	středy	2.	ledna	2013.
Sazba	 poplatku	 za	 likvidaci	 KO	pro	 fyzickou	osobu,	
která	má	v	obci	 trvalý	pobyt	 je	 ve	 výši	 550,-	 Kč	 za	
osobu.	 Poplatek	 je	 splatný	 jednorázově	 nejpozději	
do	31.	3.	2013.
Sazba	 poplatku	 za	 likvidaci	 KO	pro	 fyzickou	osobu,	
která	má	 ve	 vlastnictví	 stavbu	 určenou	 k	 rekreaci,	
byt	 nebo	 rodinný	 dům,	 ve	 kterých	 není	 hlášena		
k	pobytu	žádná	fyzická	osoba,	a	to	ve	výši	odpovídající	

poplatku	za	jednu	fyzickou	osobu	tj.	550,-	Kč.	Poplatek	
je	splatný	jednorázově	nejpozději	do	30.	6.	2013.
Poplatek	 za	 KO	 je	 možné	 hradit	 v	 hotovos-
ti	 v	 pokladně	 městského	 úřadu	 nebo	 na	 účet	
číslo:603173349/0800,	 na	 základě	 telefonického	
sdělení	 variabilního	 symbolu.	 Kontakt:	 Biernatová	
Lenka	–	384	371	326,	Cimbůrková	Dana	384	371	325.
Nádoby	 na	 komunální	 odpad	 označené	 známkami	
na	rok	2012	budou	vyváženy	svozovou	firmou	až	do		
31.	března	2013.

Městský úřad – odbor finanční

Informace z rehabilitace v Nové Včelnici

Dnem	 1.	 7.	 2012	 byla	 ukončena	 ordinace	 rehabi-
litačního	 lékaře	 v	 Nové	 Včelnici.	 Pacienti	 budou	
nadále	 vyšetřování	 v	 Jindřichově	 Hradci,	 v	 Reha-
bilitačním	 centru	 Pro	 –	 Medima,	 Jáchymova	 400	
každý	 čtvrtek	 v	 lichém	 týdnu,	 ordinační	 hodiny		
13:00	–	15:00

Vyšetření	mimo	uvedené	dny	bude	možné	po	před-
chozím	objednání	na	telefonním	čísle	384	326	159.

Pacienti mohou navštívit rehabilitačního lékaře bez 
doporučení. 

6. třída přespávala ve škole

Ve	čtvrtek	8.11.	ve	14	hodin	se	sešla	celá	naše	třída	
ve	 škole.	 Společně	 s	 panem	 učitelem	 Milanem	
Baštou	a	paní	 učitelkou	Renátou	Dytrichovou	 jsme	
pod	vedením	dvou	pánů	Fera	a	Františka	strávili	ve	
škole	dva	dny.	Fero	a	František	měli	pro	nás	připrave-
né	zábavné	a	naučné	hry	a	také	malé	odměny.	
Velmi	 se	 nám	 líbila	 noční	 hra	 při	 svíčkách,	 když	
jsme	 procházeli	 ve	 dvojicích	 Palatovkou	 a	 plnili	

různé	úkoly.	Při	těchto	hrách	jsme	se	všichni	poznali		
i	z	 jiných	stránek	a	naučili	 jsme	se,	 jak	máme	spolu	
jako	třída	dobře	vycházet.	
Ráno	jsme	vstávali	kolem	sedmé	hodiny	a	druhý	den	
jsme	pokračovali	v	připraveném	programu.	Chceme	
poděkovat	panu	učiteli,	paní	učitelce	a	oběma	Fran-
tiškům	za	organizaci	kurzu.

Nikola Jakešová, 6.A

Můj velký kamarád

Máme	 za	 sebou	 první	 akci	 s	 nejmladšími	 školáky,	
která	se	fakt	povedla.	V	pátek	16.	11.	jsme	se	na	dvě	
hodiny	 přesunuli	 na	 1.	 stupeň,	 kde	 jsme	 utvořili	 7	
stanovišť	a	aby	prvňáci	nešli	sami,	nechali	 jsme	jim	
i	průvodce.	Skupinky	chodily	po	stanovištích	a	plnily	
různé	 úkoly,	 např.	 řešily	 rébusy,	 poznávaly	 stromy,	
recitovaly	básničky	nebo	zpívaly	písničku.	Jinde	malí	
prvňáci	počítali	příklady	nebo	skládali	slova	z	písme-
nek.	 Asi	 nejzajímavější	 bylo	 stanoviště	 s	 ochutnáv-
kami	 různých	 potravin.	 Na	 ochutnávání	museli	 být	
stateční,	protože	měli	sníst	například	cibuli	nebo	sy-
rovou	bramboru.	Vše	proběhlo	výborně	a	obě	třídy	
si	to	fakt	užily.	I	velká	přestávka	probíhala		ve	stylu	
velkých	 i	malých	kamarádů.	Prvňáci	si	užívali	 svých	
velkých	osmáků	a	naopak.	Nezáleží	na	 tom,	kdo	 to	
vše	vyhrál,	hlavně,	 že	 jsme	si	 to	užili.	Další	 akce	 se	
plánují,	určitě	Vás	opět	budeme	informovat.

Velcí kamarádi z 8. A



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Vítání občánků  
1.	listopadu	2012	proběhlo	slavnostní	vítání	dětí	do	života.	Slavnostní	projev	přednesl	starosta	města	Nová	
Včelnice	Ing.	Karel	Dvořák.	Obřad	zajišťovala	matrikářka	Bc.	Hana	Škvorová.	Celý	obřad	na	varhany	doprová-
zela	Alena	Vanišová.	Pomocnou	rukou	přispěla	členka	komise	pro	občanské	záležitosti	Jaroslava	Marešová		
a	fotografie	našich	nových	občánků	pořídil	Petr	Černoch.

Kulturním vystoupením přispěly děti z Mateřské školy 
v Nové Včelnici Tomáš Dvořák, Veronika Horká, Štěpán 
Kršek a Eliška Lejtnerová.

Starosta města Nová Včelnice přivítal rodiče Nikolu Sak-
sunovou a Jakuba Maxu s jejich dcerou Karolínou Sak-
sunovou, manžele Pavla a Janu Vaňkovi s jejich synem 
Jakubem a rodiče Olgu Krškovou a Dušana Škrletu s jejich 
dcerou Naďou Škrletovou a synem Františkem Škrletou.

Dále přivítal rodiče Jakuba Krymláka a Pavlínu Pičuginovu s jejich synem Dominikem Krymlákem, rodiče Terezu  
Harantovou a Petra Novotného s jejich dcerou Veronikou Novotnou, rodiče Adélu Žembovou a Libora Dvořáka s jejich 
dcerou Klárou Dvořákovou a rodiče Petru Liplovou a Miroslava Brádka s jejich dcerou Adélou Brádkovou. 

Soutěž pro Vás!

Jindřichohradecké	 nakladatelství	 Jan	Medek	 vyhlá-
silo	již	třetí	ročník	autorské	literární	soutěže	Textík.	
Soutěží	 se	 v	psaní	prózy	 a	poezie	na	 zadané	 téma.	
Součástí	 tohoto	 ročníku	 je	nově	 i	 ilustrační	 soutěž.	
Uzávěrka	je	15.	ledna	2013.
Zadání literární části Textíku:	
do	14	let	
poezie i próza na téma: Máme rádi zvířata
od	15	let
poezie i próza na téma: Proč jsem na světě rád
Zadání výtvarné části Textíku: 
ilustrace na téma Jindřichův Hradec a okolí 

Soutěž	 je	 jedinečná	 v	 tom,	 že	 z	 vybraných	 prací	
účastníků	vznikne	barevná	kniha	v	pevné	šité	vazbě,	
kterou	 vydá	 pořádající	 nakladatelství.	 Zúčastnění	
autoři	(literáti	i	 ilustrátoři),	 jejichž	dílo	bude	v	knize	
otištěno,	ji	dostanou	jako	odměnu.	

Vítězové	 jednotlivých	 kategorií	 obdrží	 navíc	 pou-
kázky	a	 věcné	 ceny,	 které	 věnují	 jindřichohradecké	
firmy.	Bude	udělena	i	Cena	Města	Jindřichův	Hradec.	

Bližší	 podrobnosti	 naleznete	 na	 literárním	 serveru	
www.textik.epika.cz

Muzika pro čas vánoční

Dámy	a	pánové,	milé	děti,	27. prosince v 16 hodin 
rozezní	 plechové	 nástroje	 souboru	 Trumpet	 Tune	
prostory	 našeho	 kostela	 Nanebevzetí	 Panny	Marie	
krásnou	vánoční	hudbou.	Například	obyčejná	koleda	
Štědrej	 večer	 nastal	 v	 podání	 dvou	 lesních	 rohů,	
trombónů	 a	 tuby	 je	 kouzelná,	 stejně	 tak	 barokní	
sonáty	 Purcellovy	 a	 Speerovy	 pro	 trubky	 a	 ostatní	
žestě.	 Neskutečně	 svátečně	 působí	 také	 hudba	
Bachova	a	Händlova.	 Z	 říše	pohádkové	 fantazie	 zní	
hudba	H.	Shora	z	filmové	ságy	Pán	prstenů.
Soubor	Trumpet	Tune	bude	hrát	v	obsazení	4	trubky,	
2	lesní	rohy,	2	trombóny	a	tuba.
Moc	se	na	Vás	těšíme.

Váš Trumpet Tune

Kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice	pořádá	

Senior klub
Sejdeme	se	ve	středu	

12.	prosince	2012	od	15	hodin	
v	sále	hotelu	Jelen
Vstupné		20,-	Kč.

Program:	
Ukázka	prací	šikovných	rukou

Vánoční	vystoupení	dětí	z	mateřské	školy

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,	o.s.	
Základní	organizace	Nová	Včelnice

POZVÁNÍ
na předvánoční posezení 
při hudbě, zpěvu a tanci.

Akce se koná 7. prosince 2012 ve 14 hodin 
v sále hotelu „JELEN“.

Připraveno	občerstvení,	tombola	
a	malé	překvapení.

Jste	srdečně	zváni	a	dobrou	náladu	s	sebou.
Výbor SPCCH



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Starosti i radosti

S	velkými	rozpaky	se	chápu	svého	stařičkého,	zapůj-
čeného	 stroje.	 Rozhodně	 se	 necítím	 býti	 šťourou,	
či	 kverulantem,	 ozývám	 se,	 když	 něco	 přesahuje	
hranici	 mého	 chápání,	 občas	 i	 s	 chválou,	 když	 se	
něco	 povede.	 Zcela	 nechtěně	 jsem	 se	 zřejmě	 stal	
příčinou	„významného	pokroku“.
Náš	zpravodaj	je	jediným	periodikem,	které	ač	pra-
cuje	s	názory	čtenářů,	vyhrazuje	si	psané	příspěvky	
pouze	 elektronicky,	 jinak	 jako	 placenou	 službu.	
Sláva,	 je	 to	 rozhodně	 „in“,	 nemám	 námitek,	 byť	
patřím	k	těm,	co	potřebují	psané	„slyšet“.	Omlou-
vám	se	 tedy	 redakci	 ještě	 jednou,	za	obtíže,	které	
jsem	 jim	 svými	 texty	 neškoleného	písaře	psanými	
„z	voleje“,	tedy	s	množstvím	překlepů	a	škrtů	způ-
soboval.	Přesto	mne	překvapuje,	že	si	pí.	Davidová	
jaksi	ad	hoc	určí	cenu	za	přepis	do	digitálu.	Domní-
val	jsem	se,	že	vydavatelem	NZ	je	město…	Nejsem	
si	 ani	 jistý,	 jak	 zvládne	 mail	 třeba	 devadesátiletý	
senior,	 až	 bude	 chtít	 poděkovat	 panu	 starostovi	
za	návštěvu	a	blahopřání?	Inu	tak	si	těch	šesttřicet	
doplatí…	Očekával	 jsem	delší	 čas	 formální	 souhlas	
radních	 s	 tím,	 že	 se	 ceník	 služby	 bude	 objevovat		
v	tiráži	listu,	což	by	bylo	jistě	korektní,	třeba	místo	
sdělení	o	možném	rozporu	názoru	redakce	atd,	což	
je	 víc	 než	 dvacet	 let	 po	 revolucí	 informace	 zcela	
irelevantní.
Jsme	první	a	já	opravdu	nemám	nic	proti	pokroku.	
Ostatně	před	více	jak	čtvrt	stoletím	byl	náš	kulturní	
dům	„ROH“	jediným	v	ČSSR,	který	vlastnil	slovy	tři	
kusy	 tzv.	 personalcomputerů	 fy	 Atarri.	 Koupit	 se	
tehdy	daly	pouze	a	jen	v	Tuzexu.	Díky	Fandovi	Hen-
dryohovi	a	Pepíkovi	 Jelínkovi	 jsme	 je	měli!	Chlubit	
jsme	 se	 tím	 pochopitelně	 nikde	 nemohli.	 Hodně	
desítek	z	vás,	dnes	již	dospělých,	si	jistě	vzpomenou	
na	 „počítačové	 kroužky“	 pana	Hlinky,	 (z	 dnešního	
pohledu	by	ty	mašinky	jistě	vypadaly	legračně).
Nešťastnou	se	 jinak	dá	nazvat	situace	v	naší	zemi,	
dny	bez	nějakého	 skandálu	by	 se	daly	 spočítat	na	
prstech	možná	jedné	ruky,	vláda	nepřetržitě	bojuje	
tu	s	tím,	tu	s	oním,	děsivá	tragédie	s	téměř	čtyřmi	
desítkami	 obětí	 s	 metanolem,	 to	 vše	 ukazuje	 na	
průzračnou	 neschopnost	 tohoto	 celku.	 Styl	 její	
činnosti	 tak	 velmi	 připomíná	 jednovrstvý	 toaletní	
papír,	stačí	opravdu	málo	a	budeme	všichni	v	...!	
Ještě,	 že	 tu	 máme	 sportovce,	 tak	 pojďme	 raději	
chválit	a	vezměme	to	od	léta.	Čtvrtfinále	na	fotba-
lovém	 Euru	 úspěchem	 jistě	 je.	 Nečekaná	 a	 skvělá	
žeň	medailí	 na	 olympiádě	 v	 Londýně	 a	 teď	 samo-
zřejmě	dvě	tenisové	bomby	jsou	již	někde	v	oblasti	

sportovních	 zázraků.	 Velkou	 radost	 mám	 ovšem		
i	z	domácích	sportovců.	Na	úspěchy	mladých	atletů	
jsme	si	jaksi	již	zvykli,	ale	máme	tu	mistra	republiky	
(viz	min.	č.)	Honzu	Krejču!	Nevím	zda	něco	obdob-
ného	v	historii	města	existovalo	???
Snad	 jen	 za	 Zdeňka	 Velka	 blahé	 paměti	 a	 jeho	
vodních	 modelářů,	 ale	 i	 to	 bylo	 v	 kategorii	 žáků.	
Historicky	největšího	úspěchu	v	naší	fotbalové	his-
torii	vybojovali	naši	nejmenší	 fotbalisté.	Ve	složité	
kvalifikaci	se	dostali	mezi	dvacítku	nejlepších	fina-
listů	EON	cupu	na	sklonku	léta	v	Otrokovicích.	S	nej-
nižším	věkovým	průměrem	a	 z	 nejmenšího	města	
získali	 16	 místo!	 Jistě	 největší	 dík	 patří	 trenérům	
Chudáčkovi,	Strašíkovi	a	Pudilovi.	Posledně	jmeno-
vaný	na	„Vedlejšák“	vede	i	dospělý	tým	v	IB	tř.	Za	asi	
sto	 let,	 co	pamatuji,	 se	nestalo	co	 letošní	podzim.	
Po	 sedmém	 kole	 vedení	 (!!),	 v	 půlce	 soutěže	 třetí	
místo	 s	pěti	body	ztráty	na	prvního.	 I	 to	 je	 skvělé		
a	 kéž	 by	 obé	 znamenalo	 předzvěst	 lepších	 časů	
etynského	 fotbalu!	 Nejvýraznějším	 prvkem	 se	 mi	
jeví	 fotbalovost	celku,	tedy	 i	s	občasnými	chybami	
hrají	 „koukací“	 fotbal.	 Řekl	 bych	 také,	 že	 fotba-
lových	 iniciál	 DB	 není	 mnoho,	 za	 to	 jsou	 vesměs	
velmi	úspěšná.	Davidové	Beckham	(ten	jistě	mimo	
diskuzi),	či	výborný	gólman	Liberce	Bičík	a	s	dobrou	
střeleckou	fazonou	i	náš	Bednář	věhlas	značky	po-
tvrzují.
Konečně	pochválím	i	pana	starostu.	V	minulém	čísle	
nám	podal	kompletní,	srozumitelné	informace,	tak	
by	to	mělo	být.	 Ještě	se	musím	omluvit	všem	čte-
nářům,	že	jsem	svými,	byť	jen	občasnými	příspěvky		
i	tak	zhoršoval	ne	moc	valnou	úroveň	tohoto	tisku,	
již	 se	 tak	 nestane,	 za	 to	 popřeju	 všem	 radost	 do		
nastávajících	svátků	i	hodně	radostí	v	třináctkovém	
roce!																																																																											váš -fr-

Inzerce

Pronajmu udržovaný byt 2+1 ve	4.	patře	panelového	
domu	s	výtahem	v	Nové	Včelnici.	K	bytu	patří	sklepní	
kóje.	V	obci	je	veškerá	občanská	vybavenost.	
Cena	podnájmu	je	5.900,-	Kč	včetně	veškerých	záloh	
a	elektřiny.	V	případě	zájmu	možnost	prodeje	druž-
stevních	práv.	Bližší	informace	na	tel.	733205576

Pronajmu byt 1 + 1	 v	 Nové	 Včelnici	 Na	 Hliněnce,	
tel.	721	154	526.

Hledám spolupracovníky	 (2místa)	 do	 kanceláře	
v	J.Hradci	-	poradenská	a	konzultační	činnost.
Min.středoškolské	 vzdělání,	možné	 i	 pro	 studenty	
VŠ.	Jen	vážní	zájemci.	TEL.:	604	949	577

Koupím pole,	louky,	lesy	od	1ha.	Tel.	739641944

MO STP informuje - listopad 2012

Ohlédnutí …
Výbor	 MO	 se	 sešel	 25.	 října,	 aby	
doladil	přípravu	listopadového	po-
sezení	a	závěr	roku	2012.	Ve	středu	
7.	listopadu	jsme	se	krásně	pobavili	
na	Senioru	a	zatančili	si	s	„Panelač-
kou“.	Tím	jsme	se	dobře	naladili	na	

další	středu	14.11.,	kdy	jsme	se	opět	sešli	v	sále	hotelu	
„Jelen“	na	podzimní	členské	schůzi	naší	místní	organi-
zace	STP	a	navazujícím	přátelském	posezení	s	hudbou.	
Úvod	 ČS	 byl	 věnován	 krátkému	 seznámení	 se	 situací	
v	naší	MO,	se	změnami	a	úkoly	souvisejícími	 s	novým	
občanským	zákoníkem	a	s	dopadem	„sociální	reformy“	
na	seniory	a	osoby	se	zdravotním	postižením.	Pak	už	se	
skoro	 stovka	 účastníků	 věnovala	 hlavnímu	 bodu	 a	 to	
přátelskému	podzimnímu	posezení,	při	kterém	jsme	si	
popovídali,	hlavně	se	dobře	pobavili	a	zatančili.	Až	do	
večera	 nám	 krásně	 hrál	 a	 zpíval	 pan	 Richter	 z	 Dačic,	
opět	 se	 s	 ním	 sejdeme	 ve	 středu	 20.	 března	 2013	 na	
jarní	 členské	 schůzi	 místní	 organizace	 STP.	 V	 úterý		
20.	 listopadu	 jsme	 letos	naposled	byli	 v	Horáckém	di-
vadle	v	Jihlavě	a	opět	se	dobře	pobavili	při	hře	„Přelet	
nad	kukaččím	hnízdem“.	V	prosinci	a	lednu	máme	v	HDJ	
přestávku.	Měli	jsme	2	jubilanty.	
Aktuálně ….. 
V	prosinci	půjdeme	na	Senior	klub,	výbor	MO	se	sejde	

k	uzavření	roku	a	přípravě	akcí	v	roce	2013,	navštívíme	
ještě	dva	jubilanty.	Aktuální	informace	jsou	ve	skříňce	
na	lékárně.	
Zamyšlení .....
Rok	2012	byl	pro	nás	všechny	složitý,	ale	rok	2013	bude	
znamenat	 pro	 naše	 organizace	 také	 vnitřní	 změny;	
z	občanského	sdružení	 se	 změníme	na	 spolek,	 rok	 je	
také	rokem	volebním	atd.	Letošní	rok	byl	jiný	v	tom,	že	
jsme	opět	dostali	příspěvek	od	Města	Nová	Včelnice,	
příspěvek	nám	daly	i	Obce	Horní	Radouň	a	jako	obvyk-
le	i	Žďár,	všem	tímto	za	příspěvek	děkujeme.	Ukončili	
jsme	 zájezdy	 na	 plavání	 do	 Lázní	 Aurora	 v	 Třeboni,	
permanentky	jsme	prodali	zájemcům.	Kladem	je	u	nás	
velký	 zájem	o	 návštěvu	HD	 v	 Jihlavě,	 opět	 jezdí	 celý		
autobus,	to	je	53	lidí.	Na	závěr	jen	popřeji	našim	členům	
i	všem	spoluobčanům	příjemně	prožitý	advent,	krásné	
vánoce	a	hezký	závěr	roku	2012,	do	nového	roku	2013	
pak	štěstí,	zdraví,	lásku	a	osobní	spokojenost.	Osobně	
bych	chtěl	poděkovat	výboru	MO	STP	a	všem,	kdož	mi	
přáli	k	mému	životnímu	jubileu.																																						(h)	

Poděkování

Děkuji	 všem,	 kteří	 se	 přišli	 rozloučit	 s	 panem	 Ladi-
slavem	 Šmolem.	 Také	 děkuji	 za	 projevy	 soustrasti		
a	květinové	dary.																																Za rodinu manželka

Srdečně	děkuji	panu	starostovi	Ing.	Karlu	Dvořákovi	
za	milé	přání	k	narozeninám	a	dárek	k	Vánocům.

Padruňková Věra

Děkuji	tímto	všem,	kteří	 se	přišli	naposledy	 rozlou-
čit	 s	 mým	 manželem.	 Děkuji	 za	 projevy	 soustrasti		
a	květiny.																																																															Jana Zadáková

Děkuji	 za	blahopřání	k	80.	narozeninám	zástupcům	
Města	 Nová	 Včelnice	 a	MO	 Svazu	 tělesně	 postiže-
ných.																																																													Kučerová Věra

Vánoční přání
Krásné	a	klidné	prožití	vánočních	svátků,	v	roce	2013	
hodně	pozitivních	myšlenek,	chuť	do	práce	a	hlavně	
pevné	zdraví.	Moc	děkujeme	všem,	kteří	nám	pomá-
hají	nejen	finančně.																									SPCCH Nová Včelnice

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 15. 12. 2012



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Áčko
10.	kolo	NV	–	K.	Řečice	4:0
11.	kolo	D.	Bukovsko	–	NV	2:0
12.	kolo	NV	–	M.	Vožice	4:2
13.	kolo	Jistebnice	–	NV	2:3
Po	podzimním	kole	je	NV	na	3.	místě.

Béčko
10.	kolo	NV	–	Třebětice	B	3:3	(Praus,	Holický,	Matějka	D.)
11.	kolo	Bystřice	B	–	NV	2:4	(Holický	2,	Praus,	Matějka	J.)
Po	podzimním	kole	je	NV	na	4.	místě.

Dorost
10.	kolo	Strmilov	–	NV	2:2	(Matějka	D.,	Blažek	O.)
Po	podzimním	kole	je	NV	na	1.	místě.

Starší žáci
Po	podzimním	kole	je	NV	na	7.	místě.

Mladší žáci
Po	podzimním	kole	je	NV	na	6.	místě.

Starší přípravka
8.	kolo	J.	Hradec	B	–	NV	3:10	(Holoubek	D.	5,	Waník	F.	
4,	Mischnik	M.)
9.	 kolo	 NV	 –	 Kunžak	 13:3	 (Waník	 F.	 5,	 Tregler	 M.	 4,	
Holoubek	D.	3,	Strašík	T.)
Po	podzimním	kole	je	NV	na	1.	místě.

GYMNASTIKA

Podzimní závod Pelhřimov – 27. 10. 2012
Kategorie	mini	2007	a	ml.:
10.	Jinochová	Nikola	 18,340	bodů
11.	Fuxová	Barbora	 17,250	bodů
Kategorie	nejml.		žákyně	2006:
20.	Kubíková	Hana	 20,090	bodů

Jindřichohradecká liga – J. Hradec – 3. 11. 2012
Kategorie	miniliga:
9.	Zíková	Kristýna	 39,900	bodů
11.	Hánová	Tereza	 38,800	bodů

5. ročník závodu přípravek v Trhových Svinech – 
10.11.2012
Kategorie		roč.	2006	a	ml.:
2.	Omastová	Karolína	
Kategorie	2004	-	2003:
2.	Hánová	Tereza	a	Ziková	Kristýna	

Veselí nad Lužnicí, krajský přebor 3+1 – 17.11.2012
Kategorie	miniliga:
3.	Nová	Včelnice	ve	spojeném	družstvu	s	Veselím	nad	
Lužnicí

Mikulášský pohár - Sezimovo Ústí 24.11.2012
I.	kategorie	-	mimi	žákyně	(2006	a	ml.)
32.	Jinochová	Nikola	17,000
33.	Lejtnerová	Eliška	16,400

VOLEJBAL

AC	J.Hradec	-	NV	0:3	(-15,-21,-18)
NV-	K.	Řečice	3:0	(19,	20,	17)
Č.Velenice-	NV	3:2	(20,-21,18,-21,12)

34.	Loskotová	Karolína	14,400
35.	Fuxová	Barbora	12,850
39.	Kubíková	Hana	
II.	kategorie	-	mladší	žákyně	(2004	a	2005)
21.	Ziková	Kristýna	17,400

Kultura

Kino	
Sobota	1.	prosince	v	17	hodin	-	Sněhurka a lovec
Sobota	8.	prosince	ve	20	hodin	-	Bournerův odkaz
Sobota	 15.	 prosince	 ve	 20	 hodin	 -	 Expendables: 
Postradatelní 2
Sobota	22.	prosince	ve	20	hodin	-	Svatá čtveřice
Sobota	 29.	 Prosince	 v	 17	 hodin	 -	Doba ledová 4. 
Země v pohybu

  Kamenice nad Lipou

1. 12. 2012 od 15.00 hodin	-	Mikulášská besídka
Sokolovna	 Žirovnice	 -	 Odpoledne	 strávené		
s	 Mikulášem,	 čerty	 i	 anděly	 -	 pro	 každého	 malá	
nadílka.	
2. 12. 2012 od 14.00 hodin - Vánoce na zámku
Zámek	 Žirovnice	 -	 Tradiční	 vánoční	 trhy,	 volně	
přístupná	 expozice	 zámku	 i	 špýcharu,	 	 ve	 14.00	 a	
16.00	 hodin:	 živý	 betlém,	 v	 15.00	 hodin	 pohádka	
pro	 děti:	 Jak	 šli	 zajíci	 do	 Betléma.	 	 V	 17.00	 hodin	
slavností	 rozsvícení	 vánočního	 stromečku	 na	
Havlíčkově	 náměstí	 za	 hudebního	 doprovodu	
Modrý	slon.
6. 12. 2012 od 18.00 hodin - Krize mezilidských 
vztahů,	Městská	knihovna	Žirovnice
Přednáška	s	besedou	žirovnického	rodáka	Doc.	Dr.	
Jaroslava	M.	Kašparů,	PhD.	Dr.h.c.	
7. 12. 2012 od 20.00 hodin - Dechovky 21. století 
- Moravský večer, Zlaťanka,	Varmužova	cimbálová	
muzika,	Sokolovna	Žirovnice
9. 12. 2012 od 19.00 hodin - Vánoční koncert 
Jaroslava Svěceného, Zámek	Žirovnice	–	Velký	sál
Vstupné:	 200,-	 Kč,	 studenti	 a	 důchodci	 170,-	 Kč,	
Rezervace	a	předprodej	na	MěÚ	u	pí	Jírů	565	301	510.

  Žirovnice

HEI  SPORTHEI  SPORT
www.heisport.cz

------------------------------------------------------
Chcete mít Vaše lyže a snowboardy 

připraveny na zimní sezónu?

Provádíme montáž vázání, voskování, broušení 
hran a skluznic na stroji TOKO. 

-----------------------------------------------------------
Prodej sportovních oděvů převážně českých 
značek za příznivé ceny, zimní bundy, kalho-
ty, termoprádlo, dětské oblečení Wolf a Kugo, 
brusle, hokejky, lyže, snowboardy, helmy.

-------------------------------------------------------  

Nádražní 214, Nová Včelnice
tel: 384 394 111

Těšíme se na Vaši návštěvu

Koupím 
ornou půdu, 

pastviny, 
lesy. 

Platba v hotovosti. 
Tel. 739 641 944

Prosinec	–	Měsíc počítačové gramotnosti
prosince	–	Den pro dětskou knihu – Den otevřených 
dveří
prosince	 –	 19.	 prosince	 –	 prodej nových knih 
vydavatelství Fragment
prosince	 –	 19.	 prosince	 –	 „Přijď napsat dopis 
Ježíškovi
Výstava - „Vánoční výstava“, „Vánoce Josefa Lady“
Vědomostní testy -	 	 „Co	 namaloval	 Josef	 Lada“,	
„Výročí	 v	 měsíci“,	 „Junior	 kvíz“,	 „Cestujeme	 po	
Evropě	–	Katar“

  Městská knihovna Nová Včelnice



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Prosinec. Prožijme ho kulturně

Prosinec	 je	 něco	 jako	 pátek.	 Nepřipadá	 Vám	 to?		
Dovolená	dávno	za	námi	a	poslední	měsíc	tohoto	roku	
před	 námi.	 Vánoce	 jsou	 časem,	 kdy	 se	 v	 dětských	
očích	objeví	touha,	radost,	očekávání,	napětí	a	možná		
i	 obava.	V	očích	dospělých	 vyrovnanost,	 klid,	moud-
rost.	A	v	ženských	očích?	Stres,	chvat,	šílenství...
Vánoční	čas	by	měl	být	časem	klidu,	rozjímání	a	namís-
to	toho	se	většina	z	nás	honí,	uklízí,	peče	a	vaří.
Nechte	 se	 proto	 rozptýlit	 a	 přijďte	 první	 adventní	
neděli,	 2.	 prosince,	 na	 žirovnický	 zámek.	 Od	 14.00		
a	16.00	hodin	na	Vás	čeká	živý	betlém,	od	15.00	hodin	
zase	pohádka	pro	děti	„Jak	šli	zajíci	do	Betléma“.	Dětič-
ky	si	mohou	v	MěK	vyrobit	nějakou	tu	vánoční	ozdobu,	
která	poté	rozzáří	i	Váš	štědrovečerní	stromeček.	Pro	
malé	 i	 velké	 je	 připraveno	 občerstvení,	 vánoční	 jar-
mark	a	samozřejmě	volná	prohlídka	vánočně	laděného	
zámku	a	špýcharu.	Již	tradičně	se	v	17.00	hodin	bude	
rozsvěcet	vánoční	stromek	na	náměstí	za	hudebního	
doprovodu	Modrý	slon.
7.	prosince	od	20.00	hodin	Vás	před	žirovnickou	soko-

lovnou	přivítají	 vánoční	 koledy	a	nalákají	Vás	na	po-
slední	dechovkový	večer	tohoto	roku.	Dechová	kapela	
Zlaťanka	společně	s	Varmužovou	cimbálovou	muzikou	
pro	Vás	mají	připravený	vánoční	koncert.	Samozřejmě,	
že	dojde	i	na	klasiku	a	uslyšíte	tradiční	kousky,	které	od	
těchto	dvou	známých	kapel	můžete	očekávat.
Druhou	adventní	neděli	od	19.00	hodin	si	nenechte	ujít	
koncert,	ve	Velkém	sále	žirovnického	zámku,	jednoho	
z	 nejvýznamnějších	 současných	 českých	 houslistů,	
Jaroslava	Svěceného,	společně	s	kytarovým	vystoupe-
ním	Miloslava	Klause.	Potěší	Vás	tóny	N.	Paganiniho,	
J.	S.	Bacha,	B.	Smetany,	M.	Giulianiho,	F.	Gragnaniho	
a	dalších.	Vstupenky	jsou	v	předprodeji	u	pí	Štěpánky	
Jírů	na	MěÚ	Žirovnice,	nebo	na	místě.
Vánoce	 nejsou	 pouze	 časem	 honění,	 uspěchanosti,	
šílenství	 a	 tlačení	 se	 s	 ostatními	 lidmi	 s	 nákupními	
vozíky,	 ale	 i	 časem	 rozjímaní,	meditace	 a	 tak	 trochu		
i	bilancování.	
Přijďte	 proto	 potěšit	 ducha	 a	 naladit	 se	 na	 vánoční	
atmosféru.

VÁNOČNÍ SVÁTKY VŽDY S KAPREM 
OD RYBÁŘŮ Z NOVÉ VČELNICE

Nejkrásnější	svátky	v	roce	jsou	spojeny	
s	prodejem	„vánočních	kaprů“.

Místo: 
Prostory	nákupního	střediska	Jednoty

Prodej:
Sobota	22.	prosince	2012
od	9.00	do	17.00	hodin

Neděle	23.	prosince	2012	
od	9.00	do	12.00	hodin

V	prodeji	bude	kapr	a	amur.
Tak	jako	každý	rok	lze	ryby	zabít,	
Očistit,	vykuchat	a	naporcovat.

Svým stálým zákazníkům přejeme
bílé „RADOSTNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY“
a šťastný Nový rok při dobré kondici

a také v dobrém zdraví.
Rybáři z Nové Včelnice



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Eidam cihla 30% 100 g .......................................10,90
Jihočeské čerstvé mléko 1 l ..............................14,90
Jih. Zlatá niva 110 g .............................................19,90
Lipánek Maxi 130 g různé druhy ...................12,90
Čerstvé máslo 250 g Milkin ..............................29,90
Plátkový sýr 30% 100 g ......................................13,90
Zott zakysaná smetana 15% 180 g .................9,90
Listové těsto 500 g ...............................................19,90
Poličan 100 g ..........................................................13,90
Gothajský salám 100 g .........................................5,90
Šunkový salám 100 g ............................................8,90
Vídeňské párky Extra 1 kg ..............................109.90
Šunka nejvyšší jakosti 100 g ............................14,90
Debrecínská pečeně 100 g ..............................13,90
Kuřecí játra mr. 500 g ..........................................19,90
Kuřecí stehna mr. 500 g .....................................29,90
Kuřecí prsní řízky 500 g super cena !!! .......59,90
File porce 200 g .....................................................29,90

Nowaco hranolky 1 kg +20% ..........................24,90
Nowaco krabí tyčinky 125 g ............................10,90
Flop nanukový dort van. a čoko. 615ml .....16,90
Big Milk 1000 ml ....................................................39,90
Bageta debrecínka 200 g  .................................19,90
Bramborový salát 500 g  super cena !! ......28,90
Vlašský salát 500 g................................................29,90
Zavináče 100 g .......................................................10,90
Vánočka s rozinkami 400 g ..............................25,90
Coca Cola, Fanta , Sprite Kinley 2 l ................24,90
Mattoni přírodní 1,5 l ..........................................10,90
Mattoni ochucená 1,5l různé druhy.............12,90
Pilsner Urquell 0,5 l ..............................................19,90
Budvar světl. Výč. 0,5 l ...........................................8,90
Hera 250 g ................................................................15,90
Buráky neloupané 150 g ...................................12,90
Čokoláda na vaření 100 g .................................11,90
Cukr moučka 1 kg ................................................24,90

V letákové akci od 10. 12. do 31. 12. 2012 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Po celou dobu akce nabízíme za SUPER CENU  
chlebíčkovou večku 360g balenou krájenou za 14,90.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Děkujeme všem zákazníkům za celoroční přízeň, 
přejeme Vám klidné prožití svátků vánočních, 
hodně zdraví a štěstí v novém roce 2013.

Těšíme se na Vaši návštěvu!   FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



16 Novovčelnický zpravodaj

 rozvoz ob
ědů za 69,- 

až do dom
u, firmy

30. 11. od 20.00 
kino " líbáš jako ďábel", 

speciální kino menu, sál otevřen od 19.00

1. 12. od 15.00 
dětská mikulášská

7. 12. od 19.00 
taneční zábava, hrají Babouci, 

předprodej od 26. 11. 2012

8. 12. od 15.00
odpolední kino „ Madagaskar 3“

8. 12. od 20.00
disco, DJ Lukáš

12. 12. od 15.00
senior klub

14 - 16. 12 
zvěřinové hody v restauraci

15. 12. od 20.00 
country zábava „ Schovanky“ 

+ zvěřinové hody, otevřeno od 17.00, 
předprodej od 3. 12

25. 12. 
myslivecký ples

31.12.
silvestr: na sále disco Oldies DJ Nebi, 

v restauraci silvestrovký večírek  
s country-rockenroll kapelou

provozní doba:
po-čt 6:30 - 23:00
pá 6:30 - 01:00
so 9:00 - 01:00
ne 9:00 - 22:00

24.12. 
zavřeno


